Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 12 » мая 2020 года                                                                                    № 448

г. Мирный

О внесении изменений

в постановление администрации Мирного

от 19 марта 2020 года № 263

 «О мерах по реализации указа Губернатора

Архангельской области от 17 марта 2020 года

№ 28-у «О введении на территории

Архангельской области режима повышенной

готовности для органов управления и

сил Архангельской территориальной

подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и мерах по противодействию

распространению на территории

Архангельской области новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)» на территории

городского округа Архангельской области

«Мирный»

В соответствии с указом Губернатора Архангельской области

от 10 мая 2020 года № 67-у «О внесении изменений в указ Губернатора

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у», руководствуясь

статьей 31 Устава городского округа Архангельской области «Мирный»,

администрация Мирного  п о с т а н о в л я е т:

2

1. Утвердить изменения в постановление администрации Мирного

от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации указа Губернатора

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на

территории Архангельской области режима повышенной готовности для

органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области

«Мирный» (приложение к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации и размещению на официальном сайте городского

округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.о. главы Мирного                                                                                  Н.Л. Бикус

                                                                                Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

                                                        постановлением администрации Мирного

                                     от « 12 » мая 2020 г. № 448

ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263

«О мерах по реализации указа Губернатора Архангельской области

от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской

области режима повышенной готовности для органов управления и сил

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах

по противодействию распространению на территории Архангельской

области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории

городского округа Архангельской области «Мирный»

1. В пункте 2 постановления:

1) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) следования к месту (от места) осуществления деятельности (работы),

которая не приостановлена в соответствии с указом Губернатора

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у;»;

2) в подпункте 4 слова «с правовыми актами, указанными

в подпункте 3 настоящего пункта, при наличии справки» заменить словами

«с указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у»;

3) по тексту подпункта 5 слова «с правовыми актами, указанными

в подпункте 3 настоящего пункта» заменить словами «с указом Губернатора

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у».

2. Дополнить новым пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. Рекомендовать гражданам, проживающим и (или) временно

находящимся на территории городского округа Архангельской области

«Мирный»:

2

1) использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания

(маски, респираторы) в общественных местах, в том числе в местах продажи

товаров (оказания услуг, выполнения работ), общественном транспорте

и такси, а также при любом выходе на улицу;

2) использовать средства индивидуальной защиты рук (перчатки)

в местах продажи товаров (оказания услуг, выполнения работ)

и общественном транспорте.».

3. В абзаце третьем пункта 6 слова “«в» – «н»” заменить словами

“«в» – «м»”.

4. В подпункте 2 пункта 7 постановления:

1) в абзаце первом слова «до 11 мая» заменить словами «до 31 мая»;

2) в абзаце втором подпункта «а» слова «, предусмотренных

пунктами 3 – 7 Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля

2020 года № 294, по месту нахождения таких организаций» исключить;

3) последний абзац исключить.

5. В абзаце первом пункта 11 постановления слова «с неблагоприятной

обстановкой по новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (Москва,

Московская область, Санкт-Петербург, Ленинградская область,

Нижегородская область, Мурманская область, Республика Коми)» заменить

словами «(Москва, Московская область, Санкт-Петербург, Ленинградская

область, Нижегородская область, Мурманская область, Республика Коми,

Вологодская область, Республика Карелия, Кировская область, Ярославская

область, Ивановская область, Костромская область, Владимирская область,

Тверская область, Ямало-Ненецкий автономный округ, Республика Крым,

Краснодарский край), в том числе при осуществлении поездки через

указанные субъекты Российской Федерации транзитом».

6. Абзац первый подпункта 1 пункта 11.2 постановления дополнить

словами «, либо путем регистрации в государственной информационной

системе Архангельской области «Мониторинг эпидемиологической ситуации в

3

Архангельской области» по адресу https://covid.dvinaland.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».».

7. Подпункт 12 пункта 12 постановления исключить.

8. Пункт 14 постановления исключить.

9. В пункте 14.1 постановления слова «летний период» заменить словами

«весенний и летний периоды».

10. В пункте 19 постановления:

1) в подпункте 2 после слов «пунктов 18,» дополнить словами «18
2
,»;

2) подпункт 4 исключить.

11. Приложение № 3 к постановлению исключить.

_________________